Российская Федерация

Иркутская область

Иркутский район

Постановление

Главы Листвянского муниципального образования

От 13.08.2014г. № 52
рп.Листвянка
О проведении субботника на

территории Листвянского МО

В рамках мероприятий, посвященных Году Культуры в Российской Федерации в 2014 году, в целях популяризации идей экологической сознательности и воспитания экологической культуры у граждан Российской Федерации, а также для улучшения экологического состояния территории Листвянского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 48 Устава Листвянского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести на территории Листвянского муниципального образования 23 августа 2014 года субботник.
2. Назначить ответственного исполнителя за организацию субботника на территории Листвянского муниципального образования ведущего инженера администрации Листвянского муниципального образования Пильтяй Дмитрия Викторовича.
3. Утвердить план мероприятий субботника на территории Листвянского муниципального образования (прилагается).

4. Предложить руководителям организаций всех форм собственности провести субботник на прилегающей территории в пределах границ ответственности.

5. Предложить председателям садоводческих товариществ «Труд Ветерана», «Байкал», «Никулиха», «Ангарские хутора», «Труженик» провести субботник на подведомственных территориях.
6. Предложить председателям лодочных кооперативов провести субботник на подведомственных территориях.

7. Жителям индивидуального частного сектора, а также жителям многоквартирных домов провести субботник на придомовой территорий.

8. Предложить директору общеобразовательной школы р.п. Листвянка, главному врачу Листвянской больницы организовать очистку прилегающих территорий.

9. Директору МУК КСК (Курбатовой С.И.) организовать очистку территории прилегающей к спортивному клубу (ул. Октябрьская, 2) и поселковому клубу (ул. Горького, 89).

10.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Листвянского муниципального образования www.listv-adm.ru.
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Листвянского

муниципального образования                                                              Г.В. Бичевина
Утверждено
 постановлением главы

Листвянского муниципального образования

от «13» августа 2014 г. № 52
ПЛАН
проведения мероприятий субботника на территории Листвянского МО
	№
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Очистка берега р. Крестовая
	23 августа
	Пильтяй Д.В.

	2.
	Очистка берега Байкала от

Байкальского экологического музея до р. Крестовая
	23 августа
	Пильтяй Д.В.